２０１４年６月６日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役経営管理部長 速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

２０１５年２月期 ５月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１５年２月期（2014 年 3 月 1 日～2015 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移  (単位：％）

［上  期］ ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 上期計

  売 上 高 100.8 96.6 100.9

全     社 客    数 90.6 89.6 91.4

  客 単 価 111.3 107.8 110.4

  売 上 高 102.0 99.4 104.0

既 存 店 客    数 95.3 95.3 96.8

  客 単 価 107.0 104.4 107.4

［下  期］ ９月度 １０月度 １１月度 １２月度 １月度 ２月度 年間計

  売 上 高

全     社 客    数

  客 単 価

  売 上 高

既 存 店 客    数

  客 単 価

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数カウントについて

前期末迄、同一区画内における複数ブランド展開の店舗については、それぞれ個別の店

舗カウントによる管理を実施しておりましたが、今期首より一括管理を実施いたします。

このカウント方法の変更により、今期首の店舗数は、312 店舗から 286 店舗（26 店舗減少）

となります。

（2）店舗数

期首店舗数

  当  月   累  計

月度末店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 ２８６  １ ３ ５ １１ ２８０

前 年 ２９９  ０  ０ １５ １２ ３０２

  （注）前年の店舗数に関しては、当期の店舗数カウント方法に置き換えて算出しております。

（3）新店 ［ｉｋｋａ／ＬＢＣ］イオンタウン千種店

（4）閉店 ［ＶＥＮＣＥ］みなとみらい 109 店

      ［C U R R E N T］イオンレイクタウンアウトレット店、イオンタウンおゆみ野店

 - 2 -

３．概況

  当月度は、ゴールデンウィークから母の日にかけての上旬は、初夏物が順調に売上を伸

ばしました。中旬の天候不順により一時鈍化したものの、下旬において全国的に夏日が続

き、盛夏物が活発に動き売上高を伸ばしました。その結果、月間計の全社売上高前年比は

100.9％、既存店売上高前年比は 104.0％となりました。

  商品別では、３月度以降引き続きメンズが全般的に好調で、特にアパレルでは、カット

ソー、シャツ、パンツが、ファッショングッズでは靴、バッグを中心に好調に推移しまし

た。レディスのアパレルでは、ニット、ワンピースが、ファッショングッズでは帽子、バ

ッグが好調に推移しました。

４.トピックス

  ５月３日（土）、ダイバーシティ東京プラザにある VENCE EXCHANGE の旗艦店「VENCE

EXCHANGE INNOVATION STORE 店」にて、イベントを開催しました。

  このイベントは、VEX のメンズとヤングブランド「SCHEINE（シャイナ）」とのコラボ

レーション商品発売を記念したもので、雑誌『BITTER（ビター）』のサポートのもと、ス

タイリストによる着こなし提案や、専属モデルの接客などを実施し、たくさんのお客さま

にご来店いただきました。

 LBC は、５月 11 日（日）の母の日に合わせ、商品ローンチを実施しました。テーマに

沿った新規商品を塊で投入し、販促物なども活用しながら売場の鮮度を上げることで、

大きく変わった新しい売場をお客さまにご提供しました。今年の母の日は、「贈る人と

贈られる人が笑顔になる」ギフトを揃え、花柄モチーフや UV ケア商品を中心にご好評い

ただきました。

  ５月 30 日（金）、「ikka／LBC イオンタウン千種店」を愛知県名古屋市のイオンタウ

ン千種２階にオープンしました。「ikka」と「LBC」の複合店舗は、愛知県で初の出店と

なります。近隣型ショッピングセンター（NSC）であるイオンタウンの店舗特性を活かし、

地域のお客さまにお買い物の楽しさをご提供できるよう、メンズ・レディスの衣料品から

靴・バッグといった服飾雑貨、グリーン（観葉植物）やスリッパ・クッションなどの生活

雑貨まで、幅広いアイテムを取り揃えました。

以 上